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Beslutsförslag Förvaltning 
Verksamhetsområde 
Anette Johansson 
Bitr förvaltningschef 

Datum 
2023-04-05 

Diarienummer 
DNKS230236 

Driftnämnden Kultur och Skola 
 
 
Kulturhus Löftadalen 

Förslag till beslut 

Driftnämnden Kultur och Skola beslutar att 

1. föreslå Regionstyrelsen att besluta att genomföra en förstudie om 
kulturhus på Löftadalens folkhögskola samt 

2. avsätta medel för förstudien om maximalt 2 miljoner kronor under 
projektets gång i samband med ordinarie budgetprocess.  

Sammanfattning 

Löftadalens folkhögskola har nästan fördubblat antalet deltagare de senaste 
6 åren. Nuvarande lokaler är framför allt anpassade för teoretiska ämnen 
(frånsett labbsalar för kemi- och fysik, vilket saknas helt) samt för dans, bild 
och keramik.  

Musikverksamhet samt musikal är verksamheter som växt mycket de senaste 
6 åren, och här är inte lokalerna ändamålsenligt anpassade. Bland annat så 
lyftes problem med ljud i den årliga arbetsmiljöronden. Skolan har idag inte 
heller ändamålsanpassade arbetsrum. 

Driftnämnden Kultur och skola önskar därför att en förstudie genomförs för 
att på så sätt kunna ta ställning till om det går att bygga ut skolan så att den 
blir anpassad till den verksamhet som bedrivs och planeras, alternativt ta 
ställning till hur verksamheten måste ta annan inriktning. Kostnader i 
samband med förstudien bedöms rymmas inom budget i det fall det blir stopp 
redan i steg 1, dvs bygglov och detaljplaneändring. Genomförs förstudien helt 
och fullt enligt föreslagen plan kommer kostnaden att budgeteras över flera år. 
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Bakgrund 

Löftadalens folkhögskola bedriver undervisning och folkbildning. Dels allmän 
kurs – för deltagare som inte har fullständiga grundskole- och /eller 
gymnasiebetyg samt särskilda kurser för de som vill fördjupa sig i dans, 
musikal, musikproduktion, scenuttryck, singer &song, konst&hantverk samt 
textil. Skolan genomför även kurser på uppdrag från arbetsförmedlingen och 
migrationsverket. Utöver detta har skolan även kortare kurser under 
sommaren. Skolan rymmer även ett stort internat samt matsal som serverar 
frukost, lunch och middag. 

Skolans gemensamma utrymmen har minskat väsentligt under åren då 
verksamheten vuxit och saknar helt både bibliotek och samlingslokal där hela 
skolan ryms. Denna samlingslokal ska kunna fungera som föreställningslokal 
för dans- och musikal men även som scen för musik, föreläsare, avslutningar 
och information. Skolan behöver också utrymme för studieplatser, 
utställningar och platser för reflektion och eftertanke men även för rörelse. I 
en vision om framtiden finns även en gemensam reception då deltagarnas 
stödbehov ökar för varje år. 

Skolan skulle även vilja fortsätta utveckla sina estetiska kurser då där bedöms 
finnas en stor utvecklingspotential. I gymnasiereformen 2011 togs 
obligatoriska estetiska ämnen bort och i stället kunde elever välja till dessa. 
Resultatet har blivit att estetiska ämnen helt försvunnit på en del skolor då 
dessa inte ger lika höga meritpoäng. Däremot är det många som vill få 
möjlighet att fördjupa sig i estetiska uttrycksformer efter gymnasiet. Detta 
syns främst genom ett högt söktryck till skolans kurser i musik och keramik 
men även dans, musikal och bild. 

Konsekvensbeskrivning 

Av Löftadalens ca 200 långkurs-deltagare hade år 2022 67 deltagare en kort 
utbildningsbakgrund, vilket innebär ej fullständiga slutbetyg från grundskola. 
30 deltagare hade rätt till språkligt stöd, vilket innebär att de inte har svenska 
som modersmål. 113 deltagare hade en funktionsnedsättning, där 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning var den vanligaste.  För deltagargrupper 
som är korttidsutbildade, har utländsk bakgrund och/eller har en 
funktionsnedsättning kommer kulturhuset innebära större möjlighet att delta 
och fullfölja sina studier som planerat. Nya lokaler kommer vara anpassade 
för målgruppen i form av ljudisolerade övningsrum samt en samlingssal som 

https://intra.regionhalland.se/var-organisation/metoderocharbetssatt/arendehantering/Documents/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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är anpassade för skolans storlek.  Befintliga lokaler kommer bli fria från ljud-
störningar och möjliggöra mindre undervisningsgrupper.  

Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

En komplett förstudie bedöms enligt behovsanalysen som regionsfastigheter 
genomfört kosta 2 miljoner kronor. Dessa medel behöver DNKS avsätta inför 
kommande budgetar. I de inledande dialoger som förts gällande förstudien 
konstateras dock att en avgörande faktor är steg 1 och 2 som föreslås i 
behovsanalysen, se bilaga. Om det blir avslag där så ryms kostnaden inom 
befintlig budget. Går arbetet vidare så bedöms en detaljplaneändring ta 3-4 år. 

 
 

Kultur och Skola 

Förvaltningschef Karin Wettermark Jonsson 
 

Biträdande förvaltningschef Anette Johansson 
 

Bilaga: 
Behovsanalys Kulturhus Löftadalen 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Regionstyrelsen 
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